dere preces. Cum vero tandem ei licuit ad Eucharisticam 

mensam accedere, ac se caelesti pabulo enutrire, id tam im-

pensa pietate egit, tam flagranti caritate, ut, potius quam 

puella, angelus in humana carne videretur, Indidem profecto 

1 S. IOAN. DAMASO., De fide orthod., 1. I V , c. 24 ; MIGNE, P . G. L X X X X I V , 1210. 
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supernam illam vim hausit, qua potuit haud multis post men

sibus, cum nondum esset duodecim annos nata, ad mortem 

usque invicta decertare, ut niveum innocentiae suae lilium in

tactum, illibatum servaret, atque illud, martyrii cruore pur-

pur at um, divino reddere virginalis suae vitae Auctori. 

Acerrimum certamen, ut omnes norunt, inermis haec virgo 

aggredi debuit; túrbida ac caeca procella adversus eam ex im

proviso erupit, eiusque angelicum candorem maculare ac vio

lare contendit: At cum in gravissimo illo discrimine verteretur, 

haec poterat verba aurei libelli de imitatione Christi Divino 

repetere Redemptori: « Si fuero tentata et vexata tribulatio-

nibus multis, non timebo mala; dum mecum fuerit gratia tua. 

Ipsa fortitudo mea; ipsa consilium confert et auxilium. Cun

ctis hostibus potentior est ... ». 2 Itaque caelesti gratia suffulta, 

cui generosa ac fortis respondit voluntas, vitam profudit; vir-

ginitatis gloriam non amisit. ' 

In hac humilis puellae vita, quam summis lineamentis, 

adumbravimus, spectaculum cernere licet, Venerabiles Fratres, 

ac dilecti filii, non modo, ut diximus, Caelo dignum, sed di

gnum etiam quod nostra haec aetas admirabunda, venerabundi 

intueatur. Discant patres matresque familias quantopere opor

teat filios sibi a Deo datos recte, sancte fortiterque educare, ac 

catholicae religionis conformare praeceptis ; ita quidem ut, cum 

eorum virtus in discrimen adducta fuerit, divina iuvante gratia 

habeant, ut invicti, integri, intaminati evadant. 

Discat laeta pueritia, discat animosa iuventus non ad volu-

cria atque inania voluptatis gaudia, non ad fascinantium vi

tiorum oblectamenta misere prolabi — quae serenam innocen

tiam restinguunt, quae tetricam tristitiam pariunt, quae ani

mi corporisque vires serius ocius debilitant — sed potius con

tendere alacriter, etsi per ardua et aspera, ad christianam illam 

morum perfectionem, quam quidem strenua voluntate, caele

stibus adiuta muneribus, enitendo, allaborando precandoque 

omnes assequi aliquando possumus. 

2 De Iniit. Ch., 1. III, c. LV, v. 19, 20, 21. 
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Discat denique mòlle saeculum, nimio saepius ad deteriora 

pronum, in hac virginali puella invictam revereri atque imitari 

fortitudinem. Hoc agreste lilium, suavissimo odore fragrans, 

has fulgentes martyrii palmas respiciant omnes, ac probe in

tellegant quantum valeant christiana praecepta ad recte mo

derandos conformandosque homines, et quantum superna gau

dia — quae ex vitae innocentia servata incolumi atque ex vir

tute laboriose sibi comparata oriuntur — inania exsuperen t 

atque evincant voluptatum delectamenta; quandoquidem Deus 

unus potest mortalium pacare ac tranquillare animos eorum

que infinita explere desideria. 

Non omnes profecto ad subeundum martyrium vocamur : ad 

christianam tamen assequendam virtutem vocamur omnes. 

Virtus autem vim postulat, quae, etiamsi angelicae huius puel

lae fortitudinis verticem non attingit, nihilo secius operam 

diuturnam, diligentissimam, iñtermittendam numquam a no

bis exquirit ad vitae usque obitum. Quamobrem quasi lentum 

continuatumque martyrium dici potest, ad quod quidem pa

trandum haec divina Iesu Christi sententia nos admonet : « Re

gnum caelorum vim patitur, et violenti rapiunt illud ». 3 

Ad hoc igitur, caelesti gratia innixi contendamus omnes; 

hoc nobis suadeat sancta virgo et martyr Maria Goretti; idque 

e caelestibus sedibus, ubi sempiterna fruitur beatitate, a Di

vino Redemptore precando impetret, ut omnes, pro peculiari 

cuiusque nostra vitae condicione, praeclara vestigia sua liben

tes, volentes operantesque sequamur. Amen. 

3 MATTH . XI , 12 
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C O N S T I T U T I O N E S A P O S T O L I C A E 

I 

LIPENSIS 
(LUCENENSIS) 

A DIOECESIS LIPENSIS TERRITORIO PARS DISTRAHITUR, ET NOVA ERIGITUR DIOE

CESIS LIJCENENSIS NOMINE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo aeternae dominici gregis saluti eiusque regimini facilius et effi

cacius consuli possit, nimis amplum dioecesium territorium dismem-

brare et novas erigere dioeceses sane opportunum et aliquando necessa

rium videtur ; quod quidem exsequi ad Apostolicam tantum Sedem spec

tare dignoscitur. 

Quum itaque venerabilis Frater Alfridus Varzosa y Florentin, Epi

scopus Lipensis, ab Apostolica Sede postulaverit ut, amplo suae dioece

sis dismembrato territorio, nova erigatur dioecesis, Nos, praehabito ve

nerabilis Fratris Aegidii Vagnozzi, Archiepiscopi titularis Myrensis et 

in Insulis Philippinis Delegati Apostolici, favorabili voto, atque de ve

nerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi 

Consistoriali praepositorum consilio, oblatas Nobis preces Iubenti animo 

excipiendas duximus. 

Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui 

sua interesse praesumant consensu, omnibus mature perpensis ac certa 

scientia, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, a memoratae 

dioecesis Lipensis territorio insulam Marinduque et meridonalem partem 

provinciae civilis Quezon separamus et novam exinde dioecesim erigimus 

et constituimus, a Luceria urbe, in qua episcopalem sedem Agimus, Lu-

cenensem nomine appellandam. 

Novae igitur huius dioecesis territorium ¿Omprehendet, uti diximus, 

praeter Marinduque insulam, civilis provinciae Quezon, partem, quae 

attingit : ad septentrionem communes limites civiles municipiorum Man

ijan et Infanta; ad occidentem provincias civiles Laguna et Batangas, 

nec non praefecturam apostolicam Mindorensem ; ad meridiem oceanum ; 

ad orientem dioecesim Cacerensem. Praefatam urbem Luceria ad civita-
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tis episcopalis fastigium evehimus; templum autem, Deo in honorem 

S. Ferdinandi ibi exstans dicatum, ad cathedralis ecclesiae gradum et 

dignitatem extollimus eique et pro tempore Episcopis Lucenensibus omnia 

tribuimus iura, privilegia, honores, insignia et gratias quibus ceterae 

per orbem cathedrales ecclesiae earumque Antistites iure communi fruun

tur, illosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, 

quibus ceteri adstringuntur. Decernimus insuper ut nova haec dioece

sis suffraganea sit metropolitanae Ecclesiae Manilensi et eius pro tem

pore Episcopi metropolitico Archiepiscopi Manilensis iuri subiiciantur. 

Quod autem ad clerum attinet iubemus ut, simul ac hae Litterae Nostrae 

ad exsecutionem demandatae fuerint, eo ipso clerici Ecclesiae illi cen

seantur adscripti, in cuius territorio legitime degunt. 

Decernimus praeterea ut ad maius Lucenensis Ecclesiae decus et uti

litatem Capitulum Cathedrale iuxta normas per alteras Nostras Lit

teras edendas erigatur ; interim vero indulgemus ut pro Canonicis Dioe

cesani Consultores ad iuris tramitem eligantur et adhibeantur. Mensam 

episcopalem constituent curiae emolumenta, fidelium oblationes, in 

quorum bonum dioecesis ipsa constituta est, et cathedraticum, servato 

insuper Iuris Canonici canone 1500, quoad divisionem bonorum et fun

dationum. 

Quod autem ad novae dioecesis regimen,administrationem, Vicarii 

Capitularis, seu Administratoris, sede vacante, electionem, ad dioce